ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VŨNG TÀU

         Số:           /UBND-VP

V/v chấn chỉnh việc cung cấp thông

tin đăng tải lên Trang thông tin

điện tử thành phố Vũng Tàu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vũng Tàu, ngày        tháng  6  năm 2022

 Kính gửi:

  - Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc;

  - Chủ tịch UBND các phường, xã

Ngày 04/02/2021, UBND Thành phố ban hành Quyết định số 834/QĐ-

UBND về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trang thông tin

điện tử thành phố Vũng Tàu. Theo đó, tại Điều 4, Điều 7, Điều 8 và Điều 11

của Quy chế có quy định việc cung cấp, đăng tải thông tin và trách nhiệm của

các cơ quan, đơn vị trong việc cung cấp, đăng tải thông tin.

Tuy nhiên, đến nay các cơ quan, đơn vị chưa thật sự quan tâm đến việc

cung cấp thông tin để công bố, công khai theo quy định của ngành, lĩnh vực

mình phụ trách. Nội dung này được thể hiện qua kết quả đánh giá, chấm điểm

chỉ số sẵn sàng cho phát triển ứng dụng công nghệ thông tin và truyền thông

(ICT Index) năm 2021 do Sở Thông tin và Truyền thông thẩm định đối với nội

dung Trang thông tin điện tử như sau:

- Điểm lần 1: đạt 8.5/13 điểm

- Điểm lần 2: đạt 12/13 điểm (Sau khi đã thực hiện rà soát, cập nhật bổ

sung các thông tin và giải trình các nội dung thông tin chưa cập nhật theo quy

định)

Để cải thiện, khắc phục những hạn chế thiếu sót trong việc công bố, công

khai thông tin theo quy định, UBND thành phố Vũng Tàu có ý kiến chỉ đạo sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị trực thuộc và Chủ tịch

UBND các phường xã:

- Khẩn trương rà soát các thông tin được thể hiện và cập nhật trên Trang

thông tin điện tử quy định tại Điều 4 của Quy chế Tổ chức và hoạt động của

Trang thông tin điện tử thành phố Vũng Tàu, theo chức năng, nhiệm vụ kịp thời

cung cấp thông tin cho Ban biên tập Trang thông tin điện tử để đăng tải theo

quy định. Trước mắt cần rà soát thông tin về đơn vị (giới thiệu, địa chỉ, điện

thoại, số fax, địa chỉ thư điện tử,…) tại chuyên mục “Hệ thống chính trị” , thông

tin liên hệ (số điện thoại bàn, di động của lãnh đạo đơn vị,…) tại chuyên mục

“Danh bạ điện thoại”, kịp thời cung cấp bổ sung thông tin cho Ban biên tập

trang thông tin điện tử để kịp thời cập nhật bổ sung thông tin. Về lâu dài,

thường xuyên kiểm tra, theo dõi việc cập nhật thông tin của đơn vị mình khi có

sự thay đổi về nhân sự chủ chốt để kịp thời đề nghị Ban biên tập Trang thông tin

điện tử cập nhật đầy đủ thông tin.

2

- Yêu cầu cán bộ, công chức và người lao động cơ quan, đơn vị mình khi

tham mưu văn bản cần xác định tính chất, mức độ của văn bản cần công khai,

công bố theo quy định, đặc biệt là các văn bản triển khai các văn bản quy phạm

pháp luật của Chính phủ, UBND tỉnh và UBND Thành phố thì lưu ý “NƠI

NHẬN” phải ghi rõ “Ban biên tập Trang thông tin điện tử thành phố Vũng

Tàu” để được đăng tải kịp thời. Riêng đối với các văn bản dự thảo cần lấy ý

kiến của cá nhân, tổ chức thì kịp thời cung cấp đầy đủ hồ sơ kèm theo và chủ

động phối hợp với Ban biên tập Trang thông tin điện tử để đăng tải lấy ý kiến

theo quy định;

- Khẩn trương triển khai thực hiện nhiệm vụ được quy định tại Điều 11

của Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trang thông tin điện tử thành phố Vũng

Tàu. Báo cáo kết quả thực hiện về UBND Thành phố thông qua cơ quan Văn

phòng HĐND và UBND Thành phố tổng hợp;

- Chịu trách nhiệm trước UBND Thành phố, Chủ tịch UBND Thành phố

về việc công khai thông tin của ngành lĩnh, vực mình phụ trách thông qua kết

quả chấm điểm ICT Index

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND

Chủ trì, phối hợp phòng Văn hóa và Thông tin theo dõi, đôn đốc các đơn

vị triển khai thực hiện nhiệm vụ quy định tại Điều 11 của Quy chế Tổ chức và

hoạt động của Trang thông tin điện tử thành phố Vũng Tàu; Tổng hợp, báo cáo

kết quả thực hiện về UBND Thành phố;

Chủ động rà soát các thông tin cần công bố, công khai, kịp thời nhắc nhở,

đôn đốc các cơ quan, đơn vị cung cấp đầy đủ thông tin để đăng tải lên Trang

thông tin điện tử theo đúng quy định hiện hành.

3. Giao phòng Nội vụ

Đưa nội dung cung cấp thông tin công bố, công khai theo quy định vào

tiêu chí chấm điểm đánh giá, bình xét thi đua hàng năm của các cơ quan, đơn vị.

UBND thành phố Vũng Tàu yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện/.

(Đính kèm Quyết định số 834/QĐ-UBND ngày 04/02/2021 của UBND

Thành phố)

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTr. Thành ủy (b/cáo);

- BCĐ ỨDCNTT TPVT (b/cáo);

- TTr. HĐND, UBND TPVT (b/cáo);

- Chánh Văn phòng HĐND và UBND;

- Lưu: VT, CNTT(H,C).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Thuấn

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T08:12:27+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Vũ Hồng Thuấn<thuanvh@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T09:32:55+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T09:32:56+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-01T09:32:57+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Ủy ban Nhân dân thành phố Vũng Tàu<vungtau@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!